

## आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 16-04-2025

## सूचना

विषय: 2024 प्रवेश सत्र के लिए प्रायोजित पोस्ट एमबीबीएस डीएनबी सीटों में प्रवेश के लिए केंद्रीकृत मेरिट आधारित ऑनलाइन काउंसलिंग के अंतिम (मॉप-अप) दौर में भाग लेने के लिए एनओसी जमा करना।

संदर्भ: NBEMS पब्लिक नोटिस दिनांक 12-02-2025।

- 1. एनबीईएमएस नोटिस दिनांक 06.01.2025 और 25.02.2025 के क्रम में और स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र संख्या U. 12021/05/2024-MEC दिनांक 20 फरवरी 2025 के निर्देशों के अनुसरण में और NBEMS नोटिस दिनांक: 25-02-2025 के माध्यम से, NEET-PG 2024 के लिए न्यूनतम योग्यता प्रतिशत कम कर दिया गया था।
- 2. 2024 प्रवेश सत्र की प्रायोजित पोस्ट एमबीबीएस डीएनबी सीटों में प्रवेश के लिए केंद्रीकृत मेरिट आधारित काउंसिलंग के लिए अनुसूची के संबंध में और उक्त काउंसिलंग के लिए हैंडबुक के पैरा 3 के संदर्भ में एनबीईएमएस नोटिस दिनांक: 12.02.2025 के अनुसार, एनबीईएमएस ने 2024 प्रवेश सत्र की प्रायोजित पोस्ट एमबीबीएस सीटों के लिए काउंसिलंग का अंतिम (मॉप-अप) दौर आयोजित करने का निर्णय लिया है।
- 3. जिन उम्मीदवारों को नीट-पीजी 2024 के लिए न्यूनतम योग्यता प्रतिशत में कमी के बाद, योग्य घोषित किया गया है (जैसा कि एनबीईएमएस नोटिस दिनांक: 25-02-2025 में उल्लेख किया गया है) को एतद्द्वारा अंतिम (मॉप-अप) काउंसलिंग के दौर में भाग लेने के लिए 25 अप्रैल, 2025 तक अपना एनओसी जमा करने का अवसर दिया जाता है।
  - \* नोट: उन उम्मीदवारों के अनुरोध, जिन्हें पर्सेंटाइल में कमी से पहले ही योग्य घोषित कर दिया गया था और उन्होंने भाग नहीं लिया / पात्र घोषित नहीं किया गया, अंतिम (मॉप-अप) राउंड में भाग लेने के लिए विचार नहीं किया जाएगा।
- 4. काउंसलिंग में भागीदारी के लिए पात्रता और एनओसी के प्रारूप के संबंध में दिशानिर्देश वही रहेंगे जो एनबीईएमएस नोटिस दिनांक: 18.12.2024 में निर्धारित हैं।
- 5. विधिवत भरा हुआ और हस्ताक्षरित एनओसी केवल 25 अप्रैल, 2025 तक एनबीईएमएस के सीडब्ल्यूपी में जमा किया जाना चाहिए। CWP के माध्यम से NOC जमा करने के चरण इस प्रकार हैं:

https://natboard.edu.in/ → Contact Us → Communication Web Portal → Department of Training and Monitoring → Click on Select option 1 "Counseling" → Click on Select option 2 "Submission of NOC" → Click on Course "DNB (Post MBBS) including Direct 6

years course" → Fill other details as per the requirement → Attach NOC strictly as per the requisite format → Submit

- 6. किसी अन्य माध्यम/ईमेल के माध्यम से एनओसी की प्राप्ति पर एनबीईएमएस द्वारा विचार नहीं किया जाएगा।
- 7. काउंसलिंग के अंतिम (मॉप-अप) दौर की अनुसूची को अलग से अधिसूचित किया जाएगा।
- 8. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया संचार वेब पोर्टल (CWP) पर NBEMS को लिखें <a href="https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main">https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main</a>



**NBEMS** 





## NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 16-04-2025

## NOTICE

\*\*\*

Subject: Submission of NOC for participation in Final (Mop-up) Round of Centralized Merit Based Online Counseling for admission to Sponsored Post MBBS DNB seats for 2024 admission session.

Reference: NBEMS Public Notice dated 12-02-2025.

- In continuation of NBEMS notice dated 06.01.2025 and 25.02.2025 and pursuant to the directions of the Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India vide its letters No. U. 12021/05/2024-MEC dated 20<sup>th</sup> February 2025 and Vide NBEMS notice dated: 25-02-2025, the minimum qualifying percentile for NEET-PG 2024 has been reduced.
- 2. As per the <a href="NBEMS">NBEMS</a> notice dated: 12.02.2025</a> regarding Schedule for Centralized Merit Based counseling for admission to Sponsored Post MBBS DNB seats of 2024 admission session and in terms of para 3 of Handbook for the said Counseling, NBEMS has decided to conduct the Final (Mop-up) Round of Counseling for Sponsored Post MBBS seats of 2024 admission session.
- 3. The candidates who have been declared qualified after the reduction of the minimum qualifying percentile for NEET-PG 2024 (as mentioned in NBEMS notice dated: 25-02-2025) are hereby given an opportunity to submit their NOC till 25<sup>th</sup> April, 2025 for participation in Final (Mop-up) Round of Counseling.
  - \*Note: The request of candidates who were already declared qualified before the reduction of percentile and did not participate/ declared Not Eligible, will not be considered for participation in Final (Mop-up) Round.
- **4.** The guidelines regarding eligibility for participation in the Counseling and the <u>format of NOC</u> shall remain same as prescribed in the <u>NBEMS notice dated: 18.12.2024</u>.
- **5.** The duly filled and signed NOC should only be submitted at Communication Web Portal (CWP) of NBEMS latest by 25<sup>th</sup> April, 2025. Steps to submit NOC through CWP are as follows:
  - https://natboard.edu.in/ → Contact Us → Communication Web Portal → Department of Training and Monitoring → Click on Select option 1 "Counseling" → Click on Select option 2 "Submission of NOC" → Click on Course "DNB (Post MBBS) including Direct 6 years course" → Fill other details as per the requirement → Attach NOC strictly as per the requisite format → Submit
- 6. Receipt of NOC through any other mode/ email shall not be considered by NBEMS.
- 7. The Schedule for Final (Mop-up) Round of the Counseling shall be notified separately.
- **8.** For any query, please write to NBEMS at Communication Web Portal (CWP) <a href="https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main">https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main</a>

